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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU-DEJES

KESHILLI BASHKISE

YENDIM
Nr5s. ..date. W,f/ //" ....... 2016

Mbi dhenien e Ndihmes Ekonomike dhe Paaftesise.

Keshilli i Bashkise Vau-Dejes , i mbledhur me dt. 16.06.2016, pasi shqyrtoj projekt-vendimet e
paragitura nga zyrat e ndihmes ekonomike te Njesive Administrative per :

1-Dhenia e Ndihmes Ekonomike per muajin Tetor 2016

2-Dhenia e Paaftesise per muajin Tetor 2016,

Mbeshtetur ne ligjin 139/2015 date 17.12.2015 “Per Vetegeverisjen Vendore”, Ne ligjin Nr
9355,date 10.03.2005,”Per ndihmen dhe perkujdesjen shogerore”te ndryshuar ne ligjin nr.10399
date 17.03.2011,dhe ne ligjin nr.47/2014,Ligji 7889 date 14.12.1994”Per statusin e mvalidit te
punes”’ndryshuar me ligjin nr.8052date 21.12.1995 dhe ligjiin nr.9143 date 16.10.2003, ligjin
nr,8098 date 23.03.199¢ “per statusin e te verberit”,ligjin 8626 date 22.06.2000 Per statusin e
invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik”ligji nr.8153 date 31.10.1996 “Per statusin e jetimit”.
VKM.nr.869 date 18.06.2008 “Per zbatimin e ligjit nr.7889 date 14.12.1994 “Statusi i invalidit” i
ndryshuar”VKM nr 376 date 11.06.2014”Per disa ndryshime dhe shtesa ne VKM nr.787date
14.12.2005Per percaktimin e kritereve ,te procedurave dhe te mases se ndihmes ekonomike”te
ndryshuar. VKM nr 89,date 26.01.2012”Per percaktimin e kritereve,te dokumentacionit dhe
procedures se sherbimit te kujdestarise”. Udhezimin nr.17 date 30.08.2016mbj zbatimin ¢ VKM
nr 618 date 07.09.2006”per percaktimin e kritereve te dokumentacionit dhe mases se perfitimit te

tetraplegjik™ te ndryshuar.Udhezimin nr.19 date 30.08.2016mbi zbatimin e VKM nr,277 date
18.06.1997"Per  perfitimet Nga statusi i te verberit’te ndryshuar.”VKM  nr.404date
20.06.2012”per percaktimin e mases se kritereve te procedurave te perfitimit financiarper
personat me statusin e te verberitdhe invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik,per faturen e energjise
elektrike ,per faturen e e telefonise fikse,”VKMnr.565 dt.09.08.2006 “Per mbrojtjen ¢ shtresave
ne nevoje,per efekt te hegjes se se fashes,se konsumit te energjise elektrike deri ne 300kw ne
muaj,VKM376 dt.1 1.06.2014 « Per kompensimin e shkolles,vaksinave,dhe administrimi i
nd.ekonomike nga grate”,Udhezimji nr.15dt.08.04.2015 per disa ndryshime ne Udhezimin nr.1
date 02.02.2015 “mbj zbatimin € VKM nr 8 date 14.01.2015 si dhe ne ligjin Nr. 115/2014”Per
ndarjen administrative teritoriale ne Republiken e Shqiperise.




Te perfitojne bagese paaftesie ne tota] per muajin Tetor 2016 persona 1588 me shumen

16.170.942 leke,keto te ndara :

1-Persona te paafte 736 me
2-Kujdestare Paaftesie 148 me
3-Persona te verber 119 me
4-Kujdestare verberje 30 me

5—Parapleg}'ik—tetraplegjik 74 me
6-Kujdestare para-tetraplegjik 74 me
7-Invalid Pune 407 me

8.552.114 leke
1.520.890 Jeke
1.549.732 leke

345.300 leke
2.080.226 leke

819.180 leke
1.303.500 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:

1-Xhevahir Gjoka punesuar
2-Frangesk Shita punesuar

3-Aleksander Ndreca mungese dokumentacjon;

4- Eduart Hulej mungese dokumentacioni
5-Luan Shegaj mungese dokumentaciopi
6-Rezarta Gjelaj dokumentacionj
I-Emrat qe hyne per here te pare.
1-Jak Paloka plot.dokumentacin;
2-Robert Ndreca plot.dokumetacionj

HI-Emrat ¢ familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ekonomike,

1-Jak Marky plot dokumentacion;
2-Arjan Marky plot dokumentacionj
3-Gjon Marky plot dokumentacion;
4-Hil Rranxi plot dokumentacionij
S-Albert Aliaj plot dokumentacionj
6-Petrit Kola plot dokumentacionj
7-Frang Bibaj plot dokumentacioni
8-Preng Huba plot dokumentacjon;
9-Vitor Gjinalaj plot.dokumentacioni
10-Prend Lazri plot.dokumentacionj
11-Jak Paloka plot.dokumentacion;
12-Tonin Ndreca plot.dokumentacionj
13-Altin Huba plot.dokumentacioni
14-Paulin Gurj plot.dokumentacionj
15-Dede Guraleci plot.dokumentacion;j




Keto te ndara ne Njesi Administrative:

Te perfitojne Ndihme Ekonomike per muajin Tetor 2016 familje 382 e nje fond 1.629.631
leke nga keto me ndihme te plote 98 familje me shumen 424.918 leke,dhe me ndihme te

Te perfitojne pagese paaftesie ne tota] per muajin Tetor 2016 persona 504 me shumen
5.637.922 leke,keto te ndars -

1-Persona te paafte 248 me 3.295.078 leke

2-Kujdestare Paafiesie 55 me 577.870 leke

3-Persona te verber 36 me 464.542 leke
4-Kujdestare verberie 6 me 69.060 leke
S-Para-tetraplegjik 22 me 636.672 leke
6-Kujdestare paraplegjiku 22 me 23430 leke
5-Invalid Pune 115 me 360.400 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:
1-Xhevahir Gjoka punesuar

2-Frangesk Shita punesuar

3-Aleksander Ndrecaj mungese dokumentacionj
II-Emrat qe hyne per here te pare.

1-Robert Ndoci plot.dokumentacioni

2-Jak Paloka plot.dokumentacioni

INI-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ekonomike,

1-Jak Markuy plot.dokumentacionj

2-Arjan Marky plot.dokumentacionj

3-Gjon Marky plot.dokumentacioni

4-Hil Rranxi plot.dokumentacionj

5-Albert Alija plot.dokumentacioni

6-Petrit Kola plot.dokumentacioni

2-Njesia Administrative Bushat:

Te perfitojne Ndihme Ekonomike per muajin Tetore 2016 familje 224 me nje fond 878.129

pjeseshme 213 familje me shumen 838.229 leke,

Te perfitojne pagese paaftesie ne tota] Per muajin Tetore 2016 persona 648 me shumen
6.169.238 leke.

1-Persona te paafte 262 me 2.751.828 leke
2-Kujdestare Paaftesie 50 me  507.000 leke
3-Persona te verber 46 me  608.546 leke
4-Kujdestare verberie 12 me 138120 ]ske

5-Paraplegjik-tetraplegjik 37 me 1.069.214 leke
6-Kujdestare Para-tetraplegjik 37 me  425.130 leke
7-Invalid Pune 204 me  669.400 leke




I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:
I-Eduard Hulej mungese dokumentacionj

2-Luan Shegaj mungese dokumentacioni
II-Emrat qe hyne per here te pare.

----------------------------------------------

-----------------------------

3-Njesia Administrative Hajmel:
Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin Tetore 2016 familje 202 me nje fond prej 668.161

leke ,nga keto me ndihme te plote 5 familje me shumen 17.688 leke,dhe me ndihme te
pjeseshme 197 familje me nje fond prej 650.473 leke

Te perfitojne pagese Paaftesie ne total per muajin Tetore 2016 persona 192 me shumen
1.839.704 leke keto te ndara;

1-Persona te paafte 78 me 832.438 lcke
2-Kujdestare Paaftesie 22 me 223.080 leke
3-Persona te verber 15 me 198.426 leke
4-Kujdestare verberie 3 me 34.530 leke
5-Paraplegjik Il me 269.780 leke
6-Kujdestare paraplegjiku 11 me 117.150 leke
7-Invalid Pune 52me  164.300 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:

II-Emrat ge hyne per here te pare.

II-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ekonomike
1-Frang Bibaj plot.dokumentacioni

4-Njesia Administrative Vig-Mnele:

Te perfitojne Ndihme Ekonomike per muajin Tetore 2016 familje 253 me nje fond 1.051.530
leke nga keto me ndihme te plote 0 familje me shumen 0 leke,dhe me ndihme te pjeseshme 253
familje me shumen 1.051.530 leke.

Te perfitojne pagese paaftesie ne total per muajin Tetore 2016 persona 90 me shumen 841.620
leke,keto te ndara :

1-Persona te paafte 44 me 456300 leke
2-Kujdestare Paaftesie Tme  70.980 leke
3-Persona te verber Il me 126.610 leke
4-Kujdestare verberie 5me  57.550 leke
SﬁParapIegjik—tctraplegjik 2me  52.280 leke
6-Kujdestare para-tetraplegjik 2me  21.300 Jeke
7-Invalid Pune 19me  56.600 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:

----------------------------




III-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ekonomike
1-Preng Huba plot.dokumentacioni

2-Vitor Gjinalaj plot.dokumentacioni

3-Prend Lazri plot.dokumentacjoni

4-Jak Paloka plot.dokumentacioni

5-Tonin Ndreca plot.dokumentacioni

6-Altin Huba plot.dokumentacionj

S-Njesia Administrative Shllak :

Te perfitojne ndihme ckonomike per muajin Tetore 2016 familje 260 me nje fond prej
1.278.648 leke ,nga keto me ndihme te plote 0 familje me shumen ¢ leke,dhe me ndihme te
pieseshme 260 familje me nje fond prej 1.278.648 leke

leke keto te ndara:

1-Persona te paafte 50 me 537.420 Jeke
2-Kujdestare Paaftesie 8 me 81.120 leke
3-Persona te verber 5 me  80.500 leke
4-Kujdestare verberie 2 me 23.020 leke
5-Paraplegjik I me 26.140 leke
6-Kujdestare paraplegjiku 1 me 10.650 leke
7-Invalid Pune 1 me 3.300 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:

------------------------------------

II-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ekonomike

----------------------------------------

Te perfitojne pagese paaftesie ne total per muajin Tetor 2016 persona 86 me shumen 920,308
leke,keto te ndara :

1-Persona te paafte 54 me 679.050 leke
2-Kujdestare Paaftesie 6 me 60.840 leke
3-Persona te verber 6 me 71.108 leke
4-Kujdestare verberie 2 me 23.020 leke
5-Paraplegjik I me 26.140 leke

6-Kujdestare paraplegjiku 1 me  10.650 leke
7-Invalid Pune 16 me 49.500 leke




I-Te mos Perfitojne ndihme ekonomike familjet:

1-Rezarta Gjelaj mungese dokumentacionj

II-Emrat qe hyne per here te pare.

II-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemenp ¢ nd.ekonomike,
1-Dede Guralecj plot.dokumentacion;

2-Paulin Guri plot.dokumentacjon;

IV-Ngarkohet per zbatimin e Ketij vendimi seksioni i nd.ekonomike,

V-Ky vendim hyn ne fuqji sipas nenit 55 te ligjit139/2015 date 17.12.2015”Per
Veteqeverisjen vendore”

VI-Ky vendim u shpall sot me ¢ L2148 016
SEKRETARI KESHIL LI KRYETARI KESHILL[T
Gentian NDOJ Martin M U
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